Vencimento  (Lei estadual nº  15.529/ 2014) SPJNM�B05 � 40 horas R$ 4.825,93
(Quatro mil, oitocentos e vinte e cinco reais e noventa e três centavos)
Progressão Horizontal � 15% (Art.43, § 1º da Lei estadual nº 9.826/74) R$ 723,88
(Setecentos e vinte e três reais e oitenta e oito centavos)
Gratificação de Atividade Externa (GAE) � 30% (Art. 17 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 1.447,77
(Um mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e setenta e sete centavos)
Gratificação Por Alcance de Metas (GAM) - 30% (Art. 11 da Lei estadual nº  14.786/ 2010) R$ 1.447,77
(Um mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e setenta e sete centavos)
Parcela Individual Complementar � (Art. 10 da Lei estadual nº  14.786/ 2010) R$ 2.528,74
(Dois mil, quinhentos e vinte e oito reais e setenta e quatro centavos)
TOTAL R$ 10.974,09
(Dez mil, novecentos e setenta e quatro reais e nove centavos)

tudo de conformidade com a legislação acima explicada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 06 de setembro de 2018.

Desembargador Francisco Gladyson Pontes